



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 7 февраля 2022 г. № 64

О внесении изменений в Положение о целевом обучении граждан, утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 августа 2021 г. № 286

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о целевом обучении граждан, утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 августа 2021 г. № 286 «О целевом обучении граждан», следующие изменения:

1) в пункте 1.4 слова «научно-педагогических кадров» заменить словами «научных и научно-педагогических кадров»;

2) пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«При заключении и исполнении договора о целевом обучении, стороной которого является федеральный государственный орган, орган государственной власти Республики Саха (Якутия) или орган местного самоуправления Республики Саха (Якутия) и который включает в себя обязательство гражданина, заключившего договор о целевом обучении по прохождению государственной службы или муниципальной службы после завершения обучения, типовая форма, указанная в абзаце первом настоящего пункта применяется с учетом Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», других нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Саха (Якутия), регулирующих отношения, связанные с государственной службой Российской Федерации и муниципальной службой.»;

3) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. При заключении и исполнении договора о целевом обучении, стороной которого является федеральный государственный орган, орган государственной власти Республики Саха (Якутия) или орган местного самоуправления Республики Саха (Якутия) и который включает в себя обязательство гражданина, заключившего договор о целевом обучении по прохождению государственной службы или муниципальной службы после завершения обучения, настоящее Положение применяется с учетом Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», других нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Саха (Якутия), регулирующих отношения, связанные с государственной службой Российской Федерации и муниципальной службой.»;

4) в абзаце первом подпункта «а» пункта 2.3 слова «подготовки (специальности),» заменить словами «подготовки (специальности), научной специальности (специальностей),»;

5) в подпункте 4 пункта 2.5 слова «подготовки (специальности),» заменить словами «подготовки (специальности), научной специальности (специальностей),»;

6) в пункте 4.2 слова «научно-педагогических кадров» заменить словами «научных и научно-педагогических кадров»;

7) в абзаце втором пункта 4.3 слова «научно-педагогических кадров» заменить словами «научных и научно-педагогических кадров»;

8) в абзаце пятом пункта 4.3 слова «научно-педагогических кадров» заменить словами «научных и научно-педагогических кадров»;

9) в пункте 4.4 слова «научно-педагогических кадров» заменить словами «научных и научно-педагогических кадров»;

10) абзац пятый подпункта «б» пункта 6.4 дополнить словами «(за исключением программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре))»;

11) абзац шестой подпункта «б» пункта 6.4 дополнить словами «(за исключением программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре))»;

12) абзац седьмой подпункта «б» пункта 6.4 дополнить словами «(за исключением программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре))»;

13) дополнить пунктом 6.4.1 следующего содержания:

«6.4.1. Требование о наличии государственной аккредитации в договорах о целевом обучении по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) не применяется.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



А. ТАРАСЕНКО